[bookmark: _GoBack]附件1：

广东省农业农村厅关于遴选2021年度现代农业产业集群咨询机构的公告

各有关单位：
为贯彻落实省委、省政府关于培育发展战略性支柱产业集群的工作部署，根据《广东省制造强省建设领导小组办公室关于印发广东省战略性产业集群联动协调推进机制的通知》要求，经研究，我厅拟开展现代农业产业集群遴选工作。有关事项公告如下：
一、工作目标
统筹协调我省现代农业产业集群建设工作，加强战略谋划，强化对国内外现代农业产业集群发展的跟踪和研究。对《广东省发展现代农业与食品战略性支柱产业集群行动计划（2021-2025）》落实过程中的热点和难点问题开展调查研究并提出意见建议。
二、申报条件
（一）本地化基础较好，在粤设有独立法人的农业类科研机构或高等院校。
（二）团队配给充足，具备一支农业产业服务经验的固定工作团队，团队成员不少于15人。
（三）具有较丰富的政府决策咨询工作经验。三年内承担并较好完成与农业相关的至少3项省部级以上研究、咨询服务。
（四）具有较强的学术研究水平及产业政策研究实力。团队成员主持过多个国家自然科学基金、国家社科基金等项目课题，拥有多名水稻、生猪、南药等集群所涉产业的国家、省农业产业技术体系经济岗位专家。能够有效开展集群运行数据收集、整理与分析，满足对集群运行监测需求，精准把握农业产业发展趋势、痛点和难点，提出专业性意见建议。
（五）具备较强的集群跟踪服务能力。熟悉了解集群内的骨干企业、行业组织、创新载体等成员单位，能够协调发动集群成员单位参与集群发展相关的活动。
（六）经营信誉良好，近三年无严重违法行为被处以行政处罚或被追究刑事责任，或被列入严重失信名单。
三、工作要求
（一）开展现代农业集群理论研究并形成研究成果。研究范围包括国内外关于集群、农业集群的最新理论；国内外农业产业集群的典型模式；结合广东实际发展农业集群的路径等。
（二）加强现代农业集群顶层设计。编制广东省优势特色产业集群规划或起草相关文件。
（三）建立完善、动态更新“五个一”工作体系。
（四）跟踪《广东省发展现代农业与食品战略性支柱产业集群行动计划（2021-2025年）》落实情况。
（五）梳理报送月度工作进展情况、撰写集群季度运行分析报告、服务集群专题会议。
四、申报程序
按要求填写《广东现代农业产业集群咨询机构申报书》（附件），于7月7日前发送电子版至邮箱a37288354@126.com。申报书另须提交纸质版一式二份，由申报单位加盖单位公章后，于7月8日下午下班前送至广东省农业农村厅（地址：广州市先烈东路135号省农业农村厅大院1号楼1楼108房）。
五、其他说明
省农业农村厅将在申报结束后，组织专家进行评审，确定受托单位并在省农业农村厅门户网站公布，同时以邮件形式向受托单位发送通知。受托单位须按申报书确定的内容认真开展工作，按期报送工作成果及办理结项事宜。

附件：《广东现代农业产业集群咨询机构申报书》

广东省农业农村厅
                    2021年6月28日

1

附件：

广东现代农业产业集群咨询机构申报书

项目申报单位：
建设期限：
项目负责人：
联系电话：
联系邮箱：
项目申报日期：

广东省农业农村厅制

一、项目基本信息
	项目名称

	单位名称

	单位性质

	邮政编码

	通讯地址

	项目负责人

	职务

	手机

	相关经验

	项目联系人

	职务

	文化程度

	电话

	传真

	手机

	电子邮箱

	实施地点

	项目实施
期限

二、单位基本情况
	【填写说明】
简要说明项目单位基本情况，包括：
1.单位性质、隶属关系、相关职能业务范围；
2.基础设施和配套设备等条件；
3.专业技术水平和组织管理能力等情况；

	三、工作方案

	项
目
理解
	【填写说明】
1.工作基础；
2.对现代农业产业集群的理解；
3.预期目标。

	项目研究基础
	【填写说明】
有关项目研究工作任务的基础。

	项目研究开展思路
	【填写说明】
开展现代农业产业集群研究、咨询的思路。

	项目实施方案
	【填写说明】
明确完成项目全部任务的实施方案，包括时间、执行设想、预期成果等。

	资
金
使
用
	项目资金概算

	序号
	建设
内容
	规模
（数量）
	单价
	资金用途说明

	一

	1

	2

	二

	1

	2

	银行账号

	收款单位全称：

	开户银行全称：

	账        号：

四、项目审核情况
	项目单位
意见

本单位对以上内容的真实性和准确性负责，特申请立项。

法人代表签名：         单位公章：
                           年    月    日